ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIP.AL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Site: httns://»v\v>Y.i)etÍreiras.ma.gov.br/

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" 016/2021

O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE PEDREIRAS/MA, no uso das atribuições que lhe
foram conferidas através da Portaria n" 020/2021 e observadas às disposições da Lei Federal n°
10.520/2002, Decreto Municipal n° 005/2021, Lei Complementar n° 123/2006 e suas alterações
dadas pela Lei Complementar n° 147/2014 e Lei Complementar n° 155/2016 aplicando-se,
subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal n° 8.666/1993 e demais normas pertinentes à
espécie.

RESOLVE: ADJUDICAR o resultado do Pregão Presencial n° 016/2021, que tem por
objeto a Aquisição de veículos tipo Ambulância UTl móvel e carro funerário para atender as
necessidades da secretaria municipal de saúde e assistência social do município de Pedreiras/MA, as
licitantes vencedoras dos respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo:

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Item; 00001 - AMBULÂNCIA UTl - tipo fui^âo
Quantidade: 1,000 Unidade dc fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 15/04/2021 às 16:00:39

Adjudicado para: .MABELE COMERCIO DE VEÍCULOS EIRELÍ, pelo menor
lance dc RS 239.900,000 (Duzentos e Trinta e Nove Mil, Novecentos
Reais).

Item: 00002 - VEÍCULO OKM TIPO PICK-UP; Adaptado para {vmcrária
Quantidade: 1,000 Unidade de fomccimcnto: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 15/04/2021 ás 16:00:39

Adjudicado para: BR COMERCIO DE VEÍCULOS EIRELI, pelo menor lance
dc RS 119.400,000 (Cento c Dezenove Mil, Quatrocentos Reais),

MABELE COMERCIO DE VEÍCULOS EIRELI 35. ÍS"?. 127/0001-19

VALOR TOTAL ADJUDICADO: RS 239.900,00 (Duzentos e trinta e nove mil e novecentos

reais).

BR COMERCIO DE VEÍCULOS EIRELI 29.228.039/0001-42

VALOR TOTAL ADJUDICADO: R§ 119.400,00 (Cento e dezenove mil e quatrocentos
reais).

Pedreiras/MA, em 15 de abril de 2021.

Denilson S^Sq^edeiros
Pregoeiro Mumcipal
Port. n° 020/2021

Avenida Zeca Branco, n° 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pedreiras/MA

E-mail: cpl(^pcdreiras.ma.gov.br
Página 1 de 1